ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 934

ATOS DEXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 01/2017

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP;
Contratada: HOSPITALAV DO BRASIL EIRELI – ME;
Objeto: Contrato de prestação de serviços de lavagem de rouparia
hospitalar e odontológica do CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
parecer nº 024/2018-PRO de 04/12/2018.
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 13 de
fevereiro de 2019 a 12 de fevereiro de 2020.
Reajuste: será corrigido em virtude do índice IGP-M (FGV) apurado no
período de fevereiro de 2018 a janeiro de 2019 correspondente a
6,7516%.
Valor: o valor unitário do quilo passará de R$ 7,80 (sete reais e oitenta
centavos) para R$ 8,33 (oito reais e trinta e três centavos), na
quantidade total de 5.760 Kg, correspondendo ao valor global do aditivo
de R$ 47.980,80 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta reais e
oitenta centavos), a ser pago mensalmente de acordo com o consumo
do CONTRATANTE.
Dotação Orçamentária: 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00.
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2019.
Foro: Maringá – Paraná.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA
ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O
EXERCÍCIO DE 2019

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP

Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos
Contratos de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2019 nºs 042, e
043/2019.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para
Prestação de Serviços Complementares Especializados de Saúde para
o exercício de 2019.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 005/2018 –
CISAMUSEP

Resolução nº 076/2018 - CISAMUSEP

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento dos
artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007
Portarias nº 358/2006 e nº 750/2006 do Ministério da Saúde e
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do
Credenciamento no âmbito estadual
Resolução nº 1613/2001 – CFM
Parecer Jurídico no 043/2018 – DIS/INE, de 26/09/2018 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –
2019

Dotações Orçamentárias:

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de
Emissão

Duração

042/2019 20/02/19 31/12/19
Ortopedia e

Traumatologia

A.G. CASADEI
CLÍNICA MÉDICA

SOCIEDADE
SIMPLES

043/2019 20/02/19 31/12/19

Cirurgia Pediátrica,
Otorrinolaringologia,

Ortopedia e
Traumatologia,

Cirurgia Geral, Cirurgia
do Aparelho Digestivo,

Pneumologia,
Ginecologia e
Obstetrícia,

Anestesiologia,
Cirurgia Torácica,

Reumatologia, Cirurgia
Vascular, Psiquiatria,

Dermatologia,
Urologia, Cardiologia,

Oftalmologia,
Radiologia e

Diagnóstico por
Imagem, Fisioterapia e

Nutrição.

HOSPITAL
MEMORIAL

UNINGÁ LTDA -
EPP

Maringá, 21 de fevereiro de 2019.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br